
Producto:  Consiste en una funda de un tejido de fibra de vidrio recubierto con una capa de goma siliconada color rojo, 
resistente a las altas temperaturas, solventes, aceites, hidrocarburos y demás agentes externos nocivos. Los compues-
tos utilizados para su fabricación son 100% libres de asbestos.

Instalación: Es sumamente sencilla. La misma puede llevarse a cabo con abrazaderas del tipo “Band-It”, también 
comercializadas por POBERAJ S.A.

Cumple con normas: SAE AS1072A  la que requiere  un servicio continuo satisfactorio de -54º C a 260º C.

Espesor de pared: 3,4 mm.

Es necesario conocer el diámetro exterior de la manguera a proteger para evitar cualquier tipo de confusiones.

Funda Protectora Industrial "Fyrejacket"

N° Código
Milímetros

7910004
7912004
7913004
7914004
7918004
7920004
7921004
7922004
7928004
7965004
7966004
7967004
7968004

Marca:

15,8
22,4
23,9
25,4
28,4
31,8
35,1
38,1
44,5
50,8
57,2
63,5
69,9

Pulgadas

5/8"
7/8"

15/16”
1"

1  1/8"
1  1/4"
1  3/8”
1  1/2"
1  3/4"

2”
2  1/4"
2  1/2"
2  3/4"

M030

Diámetro interior de la funda

info@poberaj.com

116

AC
O

PL
ES

 R
ÁP

ID
O

S
AB

RA
ZA

DE
RA

S
CO

NE
XI

O
NE

S
M

AN
GU

ER
AS

AC
CE

SO
RI

O
S

LU
BR

IC
AC

IÓ
N

O
TR

O
S

M Mangueras Industriales

Rev. 09-19


