



		Mai	rca: Fates
030	Funda Protectora Industrial "Fyrejacket"		
	N° Código	Diámetro interior de la funda	
		Pulgadas	Milímetros
	7910004	5/8"	15,8
	7912004	7/8"	22,4
	7913004	15/16"	23,9
	7914004	1"	25,4
	7918004	1 1/8"	28,4
	7920004	1 1/4"	31,8
	7921004	1 3/8"	35,1
	7922004	1 1/2"	38,1
	7928004	1 3/4"	44,5
	7965004	2"	50,8
	7966004	2 1/4"	57,2
	7967004	2 1/2"	63,5
	7968004	2 3/4"	69,9

Producto: Consiste en una funda de un tejido de fibra de vidrio recubierto con una capa de goma siliconada color rojo, resistente a las altas temperaturas, solventes, aceites, hidrocarburos y demás agentes externos nocivos. Los compuestos utilizados para su fabricación son 100% libres de asbestos.

Instalación: Es sumamente sencilla. La misma puede llevarse a cabo con abrazaderas del tipo "Band-It", también comercializadas por POBERAJ S.A.

Cumple con normas: SAE AS1072A la que requiere un servicio continuo satisfactorio de -54º C a 260º C.

Espesor de pared: 3,4 mm.

Es necesario conocer el diámetro exterior de la manguera a proteger para evitar cualquier tipo de confusiones.

